
1 
 

Usnesení 
13. veřejného zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného ve středu dne 16. prosince 2020 v Městském kulturním středisku 
a knihovně v Lošticích 

 

 

Usnesení 13/1: ZM schvaluje předložený program 13. zasedání Zastupitelstva města 

Loštice.        PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 13/2: ZM schvaluje Mgr. Helenu Koppovou a Mgr. Pavla Kubu členy 

návrhové komise.       PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

      

Usnesení 13/3: ZM schvaluje Bohumila Tilla a Bc. Jiřího Bálka ověřovateli zápisu. 

        PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 13/4: ZM určuje zapisovatelem jednání ZM č. 13 paní Ing. Jolanu Slavíkovou.

        PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 13/5: ZM schvaluje zápis z 12. veřejného zasedání zastupitelstva města bez 

připomínek       PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 13/6: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu a 

usnesení ZM č. 12.       PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        
Usnesení 13/7: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 9. 11. 2020                              
do 25. 11. 2020 (č. 43 - 44).     PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 13/8.: ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 17/2020, dle přílohy.  

Současně ZM pověřuje Radu města Loštice prováděním veškerých rozpočtových 
opatření od 17. 12. 2020 do 31. 12. 2020, provedené rozpočtové změny budou předloženy 
zastupitelstvu města na příštím veřejném zasedání zastupitelstva města na vědomí. 
         PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0   
 

Usnesení 13/9: ZM schvaluje „Program města Loštice v oblasti sportu, volnočasových 

aktivit, kultury, církve a služeb sociální péče pro poskytování dotací na podporu činnosti 

pro rok 2021“ včetně vzorové smlouvy, žádosti, vyúčtování k dotacím a celkového 

objemu finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu města v roce 2021 k rozdělení 

v rámci programu ve výši 600 tis. Kč.             PRO-11, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 13/10: ZM schvaluje Plán práce Finančního výboru na rok 2021, dle přílohy. 

PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 13/11: ZM schvaluje Plán práce Kontrolního výboru na rok 2021, dle přílohy. 

PRO-11, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
Usnesení 13/12:  

I. ZM schvaluje jednotlivě rozhodnutí o námitkách uplatněných k veřejnému 

projednání návrhu změny č. 2 ÚP Loštice: příloha č. 1 

II. ZM schvaluje vyhodnocení připomínek uplatněných k veřejnému projednání a 

opakovanému veřejnému projednání návrhu změny č. 2 ÚP Loštice: příloha 

č. 2 



2 
 

III.  ZM souhlasí s vyhodnocením stanovisek dotčených orgánů uplatněných k 

veřejnému projednání a opakovanému veřejnému projednání: příloha č. 3  

PRO-11, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 13/13: 

I. ZM ověřilo v souladu ve smyslu s ust. § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění., že 

návrh změny č. 2 územního plánu není v rozporu s politikou územního 

rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem nebo výsledkem 

řešení rozporů a se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského 

úřadu.  

II. ZM rozhodlo v souladu s ust. § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů, o námitkách tak jak je uvedeno v odůvodnění 

opatření obecné povahy. 

III.  ZM vydává ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona za 

použití ust. § 43 odst. 4 stavebního zákona, v souladu s ust. §§ 171 až 174 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 13 a 

přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 

územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 

činnosti, v platném znění formou opatření obecné povahy č. 01/2020 – změna 

č. 2 územního plánu Loštice. 

IV.  ZM ukládá starostce města zveřejnit veřejnou vyhlášku o vydání opatření 

obecné povahy č. 01/2020 – Z2 ÚP Loštice. 

PRO-11, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 13/14: ZM souhlasí s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo k projektu 

„ÚPRAVA VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ UL. POD LUŠTĚM - MÍSTNÍ 

KOMUNIKACE, CHODNÍKY, VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ“ se zhotovitelem KARETA 

s.r.o., Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál schváleného usnesením Rady města Loštice č. 

44/1217 dne 25. 11. 2020, kterým se prodlužuje termín plnění díla v důsledku vyšší moci, 

kdy se provádění díla za sjednaných podmínek stalo po dobu 15-ti kalendářních dnů 

nemožným do 15. 12. 2020 a dále prodloužení dokončení dílčího plnění – vyústní objekt 

do řeky Třebůvky, který není možné provést z důvodu klimatických podmínek do 31. 5. 

2021, viz příloha.       PRO-11, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

Usnesení 13/15: ZM schvaluje odkoupení pozemku p. č. 1349, druh pozemku: zahrada, 

o výměře 195 m
2
, zapsaného na LV č. 1829 katastrální území a obec Loštice, od 

prodávajícího D. J., 779 00 Olomouc, za kupní cenu 39.000,00 Kč, slovy 

třicetdevěttisíckorunčeských, stanovenou dohodou. Náklady spojené s převodem 

pozemku na kupujícího nese kupující. ZM pověřuje starostku města k uzavření kupní 

smlouvy ve smyslu schváleného usnesení. 

PRO-11, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 13/16: ZM schvaluje změnu financování projektu „ZŠ Loštice – rekonstrukce 

odborných učeben“, registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0011156 dle 

předložené žádosti Základní školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, 

Komenského 17/10, 789 83 Loštice ze dne 15. 12. 2020, viz příloha. 

PRO-11, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 



3 
 

Usnesení 13/17: ZM schvaluje dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci a o poskytnutí účelové dotace na projekt „ZŠ Loštice – 

rekonstrukce odborných učeben“, registrační číslo projektu 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0011156 mezi městem Loštice a Základní školou Loštice, 

okres Šumperk, příspěvková organizace, Komenského 17/10, 789 83 Loštice,                              

IČ: 63696355, kterým dochází ke změně financování projektu poměr investiční a 

neinvestičních výdajů dle skutečného čerpání finančních prostředků, přičemž objem 

městem poskytnutých finančních prostředků zůstává dle dodatku č. 1 v celkové výši 

4.069.000,00 Kč, současně se nemění ani celková výše poskytnuté účelové dotace ani 

celková výše návratné finanční výpomoci, viz příloha. 

PRO-11, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení  13/18: ZM bere na vědomí plánované termíny zasedání Zastupitelstva města 

Loštice v roce 2021: 25. 1. 2021, 29. 3. 2021, 28. 6. 2021, 20. 9. 2021, 29. 11. 2021, 20. 12. 

2021, vždy od 17.00 hod. v Městském kulturním středisku a knihovně v Lošticích. 

PRO-11, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 13/19: ZM bere na vědomí Sdělení Ministerstva dopravy ČR k vyjádřenému 

nesouhlasu Města Loštice s výstavbou vodního koridoru D-O-L, dle přílohy. 

PRO-11, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

 

Zapsala dne 16. 12. 2020 Ing. Jolana Slavíková 

 

……………………………………. 

Bc. Šárka Havelková Seifertová      

starostka         

 

 

Ověřovatelé zápisu:  ………………………….  ……………………………. 

    Bohumil Till    Bc. Jiří Bálek 

 


